CURSO DE HERRADO

Nivel Inicial

INSCRIPCION LIBRE Y GRATUITA

Informes e inscripcion: centrouniversitarioareco@gmail.com - Tel: 02326-455025

CICLO DE FORMACION DE OFICIOS i
RELACIONADOS A LA INDUSTRIA HIPICA

El Ciclo de Formacion surge de la iniciativa de la Direccidon de Equinos del Ministerio de
Agroindustria, para generar respuestas adecuadas a la problematica técnico-econdmica que
caracteriza al sector. De esta manera se le reconoce el nivel que le corresponde dentro del con-
cierto productivo nacional en atencién a su importancia como generador de inversion, empleo
y desarrollo tecnoldgico.

Para lograrlo se trabajo conjuntamente con el Centro Universitario de Areco, de la localidad
de San Antonio de Areco, provincia de Buenos Aires, para dictar alli alguno de los cursos que
forman parte del ciclo, ddndole lugar al Curso de Herrado - Nivel Inicial. El mismo es dictado
por el profesor Alejandro Socas. Se realizaran 8 Jornadas lunes de por medio desde el 23 de
mayo, bajo la modalidad tedrica- practica.
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PROGRAMA DE CURSO DE HERRADO

23/05/16

27/06/16

11/07/16

25/07/16

08/08/16

22/08/16

> Conceptos sobre la Anatomia General.

> Aplomos.

> Evaluacion y desvasado correcto.
(9hs. a 17hs.) > El Arte de Herrar.

> Conceptos generales para un buen
herrado.

> Taller del caballo como oportunidad de
Nnegocio.

Parte practica:

> Evaluacion de Aplomos.
(9 hs.al4 hs.)

> Desvasado.

> Herrado.
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